

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ХББЗА-79/2023

ОРХОН АЙМАГ БАЯН-ӨНДӨР СУМ ГОВИЛ БАГ. ХҮҮХДИЙН ТОГЛООМЫН ТАЛБАЙ БАЙГУУЛАХ /БУЛАГТЫН Б ХЭСЭГ, ТАХИЛТ/

Төсөвт өртгийн дүн: **162 000 010 ТӨГРӨГ**

/Нэг зуун жаран хоёр сая арван төгрөг /

Баталгаажуулсан:

Баян-Өндөр сумын Засаг дарга

Огноо 2024 оны ...р сарын ...-ний өдөр

Орхон аймгийн ерөнхий архитектор

"ХББЗА" ОНӨААТҮГ-ын захирал

Огноо 2024 оны 04р сарын 08ний өдөр



Б.Баасансүрэн



П.Баясгалан

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

Төсөв тооцсон: 2024 оны 03-р сарын 28-ны өдөр



М.Цэенсүрэн

Хаяг: Орхон Баян-Өндөр сум Зэст баг

Захиргааны 3-р байр 206 тоот өрөө

Цахим хаяг: / tsensurenm@yahoo.com

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

1.Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: "ХББЗА" ОНӨААТҮГ
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: ХББЗА-79/23
4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: **М.Цэенсүрэн /99351961/**

2.Төсвийн тухай тэмдэглэл

ХББЗА-79/23.шифртэй зураг төсөлтэй Баян-Өндөр сум Говил баг Хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах /Булагтын Б хэсэг, Тахилт/ ажлын төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Хүүхдийн тоглоомын талбай байгуулах

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:

зөрөөгүй.....

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл:

Барилга хот байгуулалтын яам Барилгын хөгжлийн төв ТӨҮГ хамтарсан Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 03-р сарын №02 үнээр, материалыг Улаанбаатар, Орхон аймгийн төвөөс тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

- Төсөвт өртгийн дүн: **162 000 010 төгрөг**
- Барилгын эзлэхүүн м.куб.....
- Барилгын нийт талбай м.кв.....
- Ашигтай талбай
- 1м.куб-ын өртөг
- 1м.кв-ын өртөг

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цэенсүрэн.

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	19,106,170
2	Материал	88,448,072
3	Тээвэр	3,500,016
4	Машин ашиглалт	2,199,858
	Шууд зардлын дүн	113,254,116
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	5,954,389
6	Ашиг / 15%/	17,881,276
	Барилга угсралтын ажлын дүн	137,089,781
7	НӨАТ 10%	13,708,978
8	Нормчлолын сан 0.18%	246,762
	Дүн	151,045,521
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,741,796
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	4,100,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,370,898
	Дүн	159,258,214
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,741,796
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	162,000,010

Төсөв зохиосон: / М.Цэенсүрэн/

Шалгасан.....//

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ,НОГООН БАЙГУУЛАМЖ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-390-03	Бульдозероор ургамлын үе хуулах, эхний 20 м-т түрэх	м3	97.5	/ 2	/	/ 5212	/		
01-270-12	Ухсан шороог автосамосвалд ачиж хаях	м3	97.5	2.0 / 2	.01 /	.67 /	5212 / 5212	3506 /	3,506
08-030-04	Элсэн дэвсгэр хийх	м3	1.8	2.0 / 2	1.66 / 1.17	3 / 2.11	5212 / 5212	15616 / 10976	26,592
37-110-04	Хар шороог 20 см зузаантай хийж бэлтгэх	м2	6	2.3 / 2	.28 / .09	1.65 / .55	5493 / 5212	9063 / 2877	11,940
37-220-05	Ус дамжуулах шугамаар сланкаар услах	м2	6	3.0 / 2	.54 /	3.24 /	6150 / 5212	19956 /	19,956
37-090-04	Шар хуайс стандартын нүхэнд хашаалан тарих /0.6-1.0м/	м	48	2.7 / 2	.57 / .81	27.49 / 38.88	5868 / 5212	161309 / 202643	363,952
37-100-09	Олон наст үр цацан зүлэгжүүлэх	м2	6	1.2 / 2	.06 /	.36 / .00	4460 / 5212	1624 / 6	1,631

Нийт Хүн/цаг: 36.41745 / 41.5392

Үндсэн цалин: 427,577

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

72,688

Нэмэгдэл цалин 37% :

158,203

Нийт цалин:

658,468

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 13.5%:

88,893

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

89,552

Ажиллах хүчний зардал:

836,913

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-190-07	Ул хөрсийг нягтруулах	м3	30.5	3.0 / 2	.54 /	16.51 /	6150 / 5212	101553 /	101,553
01-040-02	Хашлага суулгах шуудууг гараар ухах	м3	6	2.9 / 2	2.66 /	15.96 /	6056 / 5212	96628 /	96,628
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	150	3.1 / 2	.19 /	28.81 /	6227 / 5212	179375 /	179,375
25-07-20	Хавтангийн суурийг багсармал хольцоор хийх	1м3	1.72	3.4 / 2	.26 /	.45 /	6459 / 5212	2898 /	2,898
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы хольцоор хийх 6-100мм	1м3	8.6	3.4 / 2	.26 /	2.24 /	6459 / 5212	14489 /	14,489
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	86	3.7 / 2	.26 /	22.51 /	6690 / 5212	150624 /	150,624
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх 6-10	м3	21.2	2.1 / 2	5.03 / 3.26	106.56 / 69.11	5306 / 5212	565417 / 360212	925,629
11-010-14	Бетон суурь цутгах В15	м3	21.2	2.2 / 2	4.25 / 3.69	90.18 / 78.23	5399 / 5212	486896 / 407724	894,621

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

11-030-06	Резинэн хавтан нааж зам талбай хийх	М2	164	3.0 / 2	.37 / .01	61.45 / 2.3	6150 / 5212	377922 / 11967	389,889
-----------	-------------------------------------	----	-----	---------	-----------	-------------	-------------	----------------	---------

Нийт Хүн/цаг: 344.6764488 / 149.636 Үндсэн цалин: 2,755,706
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 468,470
 Нэмэгдэл цалин 37% : 1,019,611
 Нийт цалин: 4,243,787
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 572,911
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 577,155
 Ажиллах хүчний зардал: **5,393,853**

ЭЛСНИЙ ТАЛБАЙ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)		Нийт цалин	Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг			Бүгд хүн-цаг	Тарифт
10-010-04	150 мм-ийн зузаан дүнсээр суудал хийх	М2	6.2	3.2 / 2	5.43 / .23	33.69 / 1.43	6304 / 5212	212359 / 7432	219,792
10-020-05	Модон хийц харуулах	М2	6.2	3.0 / 2	.1 /	.64 /	6150 / 5212	3927 /	3,927
15-180-04	Модон хашлага будах /3 үе/	М2	6.2	3.0 / 2	.35 / .00	2.15 / .01	6150 / 5212	13235 / 48	13,283
08-030-04	Элсэн дэвсгэр хийх	М3	6.6	2.0 / 2	1.66 / 1.17	10.99 / 7.72	5212 / 5212	57257 / 40247	97,505

Нийт Хүн/цаг: 47.46278 / 9.1573 Үндсэн цалин: 334,507
 Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 56,866
 Нэмэгдэл цалин 37% : 123,768
 Нийт цалин: 515,141
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 69,544
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 70,059
 Ажиллах хүчний зардал: **654,744**

ТОГЛООМ, ТОХИЖИЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)		Нийт цалин	Бүгд цалин		
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг			Бүгд хүн-цаг	Тарифт
37-240-04	Цамхагт тоглоом угсрах	Ш	1	3.5 / 2	27.86 / .32	27.86 / .32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772
37-240-04	Цамхагт тоглоом угсрах/ 1-Знастай /	Ш	1	3.5 / 2	27.86 / .32	27.86 / .32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772
37-240-04	Дүүжин даажин угсрах	Ш	1	3.5 / 2	27.86 / .32	27.86 / .32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772
37-240-04	Эргэдэг тоглоом угсрах	Ш	1	3.5 / 2	27.86 / .32	27.86 / .32	6536 / 5212	182094 / 1678	183,772

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

37-230-04	Сандал суурилуулах /гүшлэгтэй/	ш	3	3.4 / 2	2.6 / .14	7.8 / .41	6459 / 5212	50407 / 2142	52,549
37-230-04	Хогийн сав суурилуулах	ш	1	3.4 / 2	2.6 / .14	2.6 / .14	6459 / 5212	16802 / 714	17,516

Нийт Хүн/цаг: 121.846 / 1.836

805,153

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

136,876

Нэмэгдэл цалин 37% :

297,907

Нийт цалин:

1,239,936

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

167,391

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

168,631

Ажиллах хүчний зардал:

1,575,959

САГСАН БӨМБӨГИЙН ТАЛБАЙН АЖИЛ ЗХЗ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)		Бүгд цалин			
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг		Тарифт	Нийт цалин	
01-190-07	1,2-р зэргийн хөрсийг өндөр бүтээмжтэй хийн тромбовкоор нягтруулах	м3	24	3.0 / 2	.54 /	12.99 / 6150 / 5212	79911 /	79,911	
01-030-01	Шороог автосамосвалд ачих	м3	24	1.0 / 2	.6 /	14.34 / 4272 / 5212	61250 /	61,250	
11-010-08	Хөрсийг хайргаар нягтруулж дэвсгэр үе хийх	м3	24	2.1 / 2	5.03 / 3.26	120.64 / 78.24	5306 / 5212	640095 / 407787	1,047,881
06-010-04	Бетон талбай цутгах В15	м3	24	2.4 / 2	1.1 / 1.49	26.45 / 35.66	5587 / 5212	147778 / 185881	333,659
37-230-05	Гадна талбайд биеийн тамирын тоноглол /сагсны цит/ суурилуулах	ш	1	3.6 / 2	5.06 / .5	5.06 / .5	6613 / 5212	33441 / 2606	36,047
15-870-05	Талбайн тэмдэглэгээний зураас резинэн будгаар 2 удаа будах	м2	5	2.8 / 2	.17 / .00	.88 / .01	5962 / 5212	5217 / 52	5,269
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	62	3.1 / 2	.19 /	11.91 /	6227 / 5212	74142 /	74,142

Нийт Хүн/цаг: 192.25588 / 114.414

1,638,159

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

278,487

Нэмэгдэл цалин 37% :

606,119

Нийт цалин:

2,522,764

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

340,573

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

343,096

Ажиллах хүчний зардал:

3,206,433

ХАШААНЫ АЖИЛ Н=3.5М/

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-03	Шонгийн нүх ухах	м3	0.83	2.9 / 2	3.81 /	3.16 /	6056 / 5212	19148 /	19,148
06-010-22	Бетон суурь цутгах	м3	0.66	3.0 / 2	3.49 / 1.42	2.3 / .94	6150 / 5212	14148 / 4885	19,032
01-070-02	Шонгийн нүх эргүүлж чигжих	м3	0.17	1.3 / 2	1.84 /	.31 /	4554 / 5212	1421 /	1,421
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	2.935	3.2 / 2	6.65 / 5.17	19.53 / 15.18	6304 / 5212	123129 / 79117	202,246
09-040-04	Хашааны шон босгох /80x80x3.0 квадрат/	тн	0.975	4.2 / 2	25.54 / 3.03	24.9 / 2.95	7058 / 5212	175749 / 15398	191,146
09-041-09	Төмөр хашааны рам угсрах /40x40x4.0 угольник/	тн	1.21	4.0 / 2	22.91 / 3.01	27.72 / 3.64	6921 / 5212	191858 / 18983	210,840
09-041-09	Төмөр хашааны рам угсрах 40x20x2/40x40x3чих/	тн	0.75	4.0 / 2	22.91 / 3.01	17.18 / 2.26	6921 / 5212	118920 / 11766	130,686
51-150-02	Төмөр карказтай төмөр утсан торон татах	м2	201.6	4.9 / 2	1.5 / .01	303 / 1.21	7535 / 5212	2283141 / 6304	2,289,446
09-170-04	Төмөр гадаргууг тосон будгаар 2 үе будах	тн	2.935	4.0 / 2	4.56 / .01	13.39 / .04	6921 / 5212	92687 / 210	92,896

Нийт Хүн/цаг: 411.507239 / 26.2206795

Үндсэн цалин: 3,156,862

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 536,667

Нэмэгдэл цалин 37%: 1,168,039

Нийт цалин: 4,861,567

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтээлийн дүн 13.5%: 656,312

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл: 661,173

Ажиллах хүчний зардал: 6,179,052

НОГООН БАЙГУУЛАМЖИЙН ХАШАА

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-03	Шонгийн нүх ухах	м3	0.48	2.9 / 2	3.81 /	1.83 /	6056 / 5212	11073 /	11,073
06-010-22	Бетон суурь цутгах	м3	0.45	3.0 / 2	3.49 / 1.42	1.57 / .64	6150 / 5212	9646 / 3330	12,977
01-070-02	Шонгийн нүх эргүүлж чигжих	м3	0.03	1.3 / 2	1.84 /	.06 /	4554 / 5212	251 /	251
09-141-06	Төмөр хийцийн бэлдэц бэлтгэх	тн	2.228	3.2 / 2	6.65 / 5.17	14.83 / 11.52	6304 / 5212	93469 / 60059	153,528
09-040-04	Хашааны шон босгох /60x60x3.0 квадрат/	тн	0.31	4.2 / 2	25.54 / 3.03	7.92 / .94	7058 / 5212	55879 / 4896	60,775
09-041-09	Төмөр хашааны рам угсрах 40x20x3/40x40x3чих/	тн	1.918	4.0 / 2	22.91 / 3.01	43.94 / 5.77	6921 / 5212	304118 / 30090	334,208
09-170-04	Төмөр гадаргууг тосон будгаар 2 үе будах	тн	2.228	4.0 / 2	4.56 / .01	10.17 / .03	6921 / 5212	70360 / 159	70,519

Нийт Хүн/цаг: 80.3035886 / 18.9052196

Үндсэн цалин: 643,330

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 109,366

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Нэмэгдэл цалин 37% :	238,032
	Нийт цалин:	990,729
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	133,748
	Ажиллах хүчний зардал:	134,739
	Бүгд хүн/цаг: 1234.4693864 /	1,259,216
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		
	Нэмэгдэл цалин 37%:	9,761,294
	Нийт цалин:	1,659,420
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	3,611,679
	Ажиллах хүчний зардал:	15,032,392
	Бүгд хүн/цаг: 1234.4693864 /	2,029,373
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,044,405
	Ажиллах хүчний зардал:	19,106,170

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-5002	Суурь түрхлэг	кг	4,000	1.25	5,000	.0016	371	2	280.66	164
1-4270	Сандал/ түшлэгтэй/	ш	450,000	3	1,350,000	.225	371	2	280.66	23,428
1-0361	Резинэн хавтан	м2	34,900	172.2	6,009,780	.2221	371	2	280.66	23,130
	Резинэн хавтан наах цавуу	кг	5,500	41	225,500	.0496	371	2	280.66	5,166
1-4271	Ус	м3	2,000	8.3652	16,730	8.3652	1	1	960.47	8,035
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	10.2394	225,266	13.7003	18	1	323.62	79,806
1-4333	Тохиромжгүй хөрс	м3	0	97.5	0	39	10	1	348.9	136,071
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	12,500	19.4129	242,661	.025	5	2	583.93	73
1-0686	Төмөр утсан тор	м2	6,500	205.632	1,336,608	.327	371	2	280.66	34,044
1-0517	Төмөр гадас d13мм х500мм	ш	50	21.2	1,060		10	2	461.73	0
1-4270	Хогийн сав	ш	350,000	1	350,000	.075	371	2	280.66	7,809
1-4333	Хар шороо	м3	5,000	1.8	9,000	.72	10	1	348.9	2,512
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,800	.186	521	.0002	10	2	461.73	1
1-4331	Хайрга	м3	22,000	56.6941	1,247,269	100.2722	18	1	323.62	584,102
1-0227	Хөрсжүүлэгч	кг	8,000	.62	4,960	.0008	10	2	461.73	4
1-4336	Хучилтөрөгч	м3	8,000	9.154	73,232	.1223	5	3	785.9	481
	Цамхагт тоглоом	ш	23,800,000	1	23,800,000	.89	1029	1	216.56	198,328
	Цамхагт тоглоом/1-3 настай/	ш	7,500,000	1	7,500,000	.89	1029	1	216.56	198,328
1-4025	Цемент м-400	тн	374,242	1.7062	638,518	1.7403	10	1	348.9	6,072
1-4333	Шороо	м3	0	24.24	0	38.784	10	1	348.9	135,317
1-4270	Шит /сагсны/	ком	2,100,000	1	2,100,000	.113	371	2	280.66	11,766
1-4804	Шар хуайс 0.6-1.0м өндөртэй	ш	5,000	480	2,400,000	.0499	10	2	461.73	230
1-0879	Электрод э-42	кг	3,800	64.5161	245,161	.0748	371	2	280.66	7,793
1-4543	Элс	м3	22,000	.516	11,352	.8514	18	1	323.62	4,960
1-4571	Эргэдэг тоглоом	ш	1,800,000	1	1,800,000	.8	371	1	216.56	64,275
1-0142	Явган замын хашлага	м	8,800	212	1,865,600	4.24	180	2	280.66	214,200
1-4292	Явган замын хавтан	м2	27,500	90.3	2,483,250	2.551	180	1	216.56	99,439
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	250,000	.106	26,500	.0689	5	1	453.71	156
1-4547	Боолт	кг	2,500	16.33	40,825	.0185	5	2	583.93	54
1-4547	Боолт, бэхлэгээ	кг	5,000	14.56	72,800	.0165	10	1	348.9	57

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3825	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,634	.062	225	.0001	0	2	1272.78	0
1-4178	Бетон	м3	285,152	1.08	307,964	2.592	10	1	348.9	9,043
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	285,152	46.104	13,146,648	110.6496	10	1	348.9	386,056
1-0062	Анкер боолт	кг	1,200	100	120,000	.113	5	2	583.93	330
1-3943	Ацетилен	м3	8,000	2.8113	22,490	.0022	5	1	453.71	5
1-4543	Голын элс	м3	22,000	1.8532	40,770	3.0577	18	1	323.62	17,812
1-3825	Ган бүтээц 60х60х3	кг	3,298	310	1,022,380	2.7404	371	1	216.56	220,174
1-3825	Ган бүтээц 80х80х3	м	30,000	143.325	4,299,750	1.267	371	1	216.56	101,795
1-3824	Ган бүтээц /40х40х4 угольник/	кг	2,970	1246.3	3,701,511	6.1567	371	1	216.56	494,654
1-4153	Доги	ш	1,000	95.52	95,520	.0955	5	1	453.71	217
1-4153	Дүнз 150х150	м	20,000	42	840,001	.273	5	1	453.71	619
1-4571	Дүүжин даажин	ш	1,500,000	1	1,500,000	.8	371	1	216.56	64,275
1-4275	Зүлэгний суулгацын үр	кг	35,000	.72	25,200	.0007	371	1	216.56	58
1-4032	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	22,000	8.815	193,930	13.2225	18	1	323.62	77,023
1-3824	Квадрат 40х20х2	кг	3,298	2690.5	8,873,269	3.4977	371	1	216.56	281,014
3-2701	Мяндсан утас	м	100	212	21,200	.0212	10	2	461.73	98
1-0410	Маажин	кг	5,000	5.8342	29,171	.0074	371	2	280.66	765
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	7,500	4.65	34,875	.006	10	2	461.73	28
2-5001	Еросоат 210 резинин будаг	кг	49,500	1.85	91,575	.0024	371	2	280.66	248

88,448,072

3,500,016

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	.2	59,489	12,017
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	2.13	15,895	33,924
4001	Услах машин	12	8,200	98,400
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	16.87	14,071	237,395
8031	Хийн индүү	2.02	14,000	28,224
8031	Хийн индүү 25тн	2.56	14,000	35,868
8039	Хар тос чанадаг тогоо 400л	.01	22,620	206
9003	Цахилгаан өрөм	3.83	2,531	9,706
1002	Эксковатор 1м3	.14	14,250	1,930
1017	Бульдозер	.06	85,723	5,433
2028	Автокран 5тн	6.42	59,489	382,075
13200	Автомашин	14.17	13,800	195,604
	Автомашин		13,800	3
3027	Гагнуурын аппарат	50.92	19,064	970,736
05*04	Доргиурт хосолмол булт индүү	.4	63,789	25,784
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	4.73	7,192	33,982
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	2.92	43,956	128,571

2,199,858